GABINETE DA VEREADORA SAMARA DA VISÃO

INDICAÇÃO Nº  995/2021.

A Vereadora Samara da Visão que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, interceder junto a
Secretaria Municipal de Agricultura, através do Senhor Secretário Gilberto Melo,
que seja realizada a LIMPEZA DO PÁTIO CENTRAL, ÁREA QUE OS
MORADORES UTILIZAM PARA ESPORTE E LAZER NA LOCALIDADE
DA VILA VELHA DO N7 - PSNC.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária visto que esporte e lazer é um direito de todos. Os
moradores têm pedido diariamente a limpeza das áreas onde fica localizado a
quadra, o campo e a praça. Os locais são utilizados para atividades físicas e lazer,
devido ao acúmulo de lixo e crescimento do mato, os moradores da comunidade
estão tendo dificuldades de desenvolver as atividades com segurança.

Diante dos fatos ora mencionados, pedimos um olhar especial por esta demanda,
para que a mesma seja atendida, melhorando a vida das pessoas daquela
comunidade.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021.

Samara Mirely de Moura Lima

Vereadora

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3866-1536, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetesamaradavisao@gmail.com

GABINETE DA VEREADORA SAMARA DA VISÃO

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3866-1536, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetesamaradavisao@gmail.com